АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2023                                                                                                           №  5165-ПА

г. Люберцы

Об исключении объектов недвижимого имущества из реестра объектов,
 имеющих признаки бесхозяйного имущества

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Люберцы Московской области,  Положением о порядке выявления, учета и оформления бесхозяйного имущества в муниципальную собственность городского округа Люберцы Московской области, утвержденным Решением Совета депутатов городского округа  Люберцы Московской области от 02.08.2023  №  84/13, Распоряжением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 11.04.2023 № 56-РА «О наделении полномочиями заместителя Главы администрации Сырова Андрея Николаевича», в связи с оформлением права муниципальной собственности, постановляю:

     1. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Люберцы Московской области (Мусатова В.А.) исключить из реестра объектов, имеющих признаки бесхозяйного имущества, недвижимое имущество, указанное в Приложении к настоящему Постановлению.
       2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
       3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации                                                         А.Н. Сыров

	Приложение
к  Постановлению администрации
городского округа Люберцы Московской области

                                                                                                                                                                                     от  09.11.2023 № 5165-ПА

Перечень
объектов недвижимого имущества, подлежащих исключению из реестра объектов, имеющих признаки
бесхозяйного имущества

	№п.п
	Реестровый номер
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Основание к исключению из реестра

	1
	Н238.00497
	Подземный переход, К№50:22:0000000:118357
	Московская область, Люберецкий район, п. Томилино, мкр. Птицефабрика, 23-км. Ряанского шоссе
	Выписка из ЕГРН,  запись регистрации                                                        № 50:22:0000000:118357-50/215/2023-2 от 26.07.2023,
Муниципальная собственность городского округа  Люберцы Московской области

	2
	Н238.00725
	Здание нежилое, К№50:22:0030606:9612
	Московская область, г.о. Люберцы, р.п. Малаховка, Быковское шоссе, д.3А.  расположено на земельном участке                                                             К№ 50:22:0030606:9141
	Выписка из ЕГРН,  запись регистрации                                                        № 50:22:0030606:9612-50/215/2023-2 от 01.09.2023,
Муниципальная собственность городского округа  Люберцы Московской области

	3
	Н238.00738
	Здание нежилое, К№50:22:0060607:5250
	Московская область, г.о. Люберцы, д.п. Красково, ул. Железнодорожная,                           в районе д.1
	Выписка из ЕГРН,  запись регистрации                                                        № 50:22:0060607:5250-50/215/2023-2 от 09.09.2023,
Муниципальная собственность городского округа  Люберцы Московской области

	4
	Н238.00767
	Тепловой пункт, К№50:22:0020102:3662
	Московская область, г.о. Люберцы,    р.п. Октябрьский, ул. Пролетарская, д.5
	Выписка из ЕГРН,  запись регистрации                                                        № 50:22:0020102:3662-50/215/2023-2 от 01.09.2023,
Муниципальная собственность городского округа  Люберцы Московской области

	5
	Н238.00768
	Нежилое здание (кирпичное), К№50:22:0030201:2045
	Московская область, г.о. Люберцы, р.п. Малаховка, Егорьевское шоссе, д.3
	Выписка из ЕГРН,  запись регистрации                                                        № 50:22:0030201:2045-50/215/2023-2 от 04.09.2023,
Муниципальная собственность городского округа  Люберцы Московской области

	6
	Н238.00769
	Нежилое здание (кирпичное), К№50:22:0030201:2044
	Московская область, г.о. Люберцы, р.п. Малаховка, Егорьевское шоссе, д.3
	Выписка из ЕГРН,  запись регистрации                                                        № 50:22:0030201:2044-50/215/2023-2 от 04.09.2023,
Муниципальная собственность городского округа  Люберцы Московской области

	7
	Н238.00770
	Нежилое здание (деревянное), К№50:22:0030201:395
	Московская область, г.о. Люберцы, р.п. Малаховка, Егорьевское шоссе, д.3
	Выписка из ЕГРН,  запись регистрации                                                        № 50:22:0030201:395-50/215/2023-2 от 04.09.2023,
Муниципальная собственность городского округа  Люберцы Московской области

	8
	Н238.00778
	Трансформаторная подстанция ТП-78 (здание с оборудованием),                     К№ 50:22:0000000:117607
	Московская область,  г.о. Люберцы,                                       р. п. Малаховка, пересечении ул. Интернациональная и ул. Красина,  у д. №5
	Выписка из ЕГРН,  запись регистрации                                                        № 50:22:0000000:117607-50/215/2023-2 от 21.07.2023,
Муниципальная собственность городского округа  Люберцы Московской области

	9
	Н238.00782
	Гараж, К№50:22:0010210:2846
	Московская область,  г.о. Люберцы, г. Люберцы, ул. Кирова, возле д. 22 Б (крайний)
	Выписка из ЕГРН,  запись регистрации                                                        № 50:22:0010210:2846-50/215/2023-2 от 12.09.2023,
Муниципальная собственность городского округа  Люберцы Московской области

	10
	Н238.00793
	Канализационная сеть, К№50:22:0000000:122634
	Московская область, г.о. Люберцы, р. п. Малаховка, ул. Школьная, вдоль домов 6, 8, 10, 13, 15 до территории дома ребенка
	Выписка из ЕГРН,  запись регистрации                                                        № 50:22:0000000:122634-50/215/2023-2 от 05.09.2023,
Муниципальная собственность городского округа  Люберцы Московской области